Tipo V 
R$ 170,00 

R$ 289,61 

Parágrafo Primeiro - Em casos excepcionais a SUDENE poderá solicitar um veículo sem motorista, só 
pagando o valor da diária do carro. 

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR 
O valor mensal estimado do presente Contrato é de R$ 18.290,00 (dezoito mil, duzentos e noventa 
reais), perfazendo o montante estimado para 12 (doze) meses de R$ 219.480,00 (duzentos e dezenove 
mil, quatrocentos e oitenta reais). 

Parágrafo Único - Os preços ajustados já levam em conta todas e quaisquer despesa incidentes na 
prestação do serviço contratado, tais como serviços de frete, impostos e taxas, todas e demais despesas 
que, direta ou indiretamente, tenham relação com o objeto contratado.

[...]

A despesa com a execução do presente Contrato correrá à conta do Orçamento da SUDENE, para o 
exercício de 2011, sob a seguinte classificação: Programa de Trabalho: 04.122.0750.2000.0001, 
Natureza de Despesa: 339039, Fonte de Recursos: 0250000000, tendo sido emitida a Nota de Empenho 
n°201 1NE800521, em 24/10/2011, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Parágrafo Único - A despesa para os exercícios subseqüentes, quando for o caso, será alocada à 
dotação orçamentária prevista para atendimento desta finalidade, a ser consignada à SUDENE, pela Lei 
Orçamentária Anual. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO REAJUSTAMENTO